
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVII   -  БРОЈ 70 

 
НИШ, 6. септембар  2019.  

Цена овог броја 40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

1. 

На основу члана 54. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“ бр. 88/2008, 143/2016 и 
18/2019), члана 2. Одлуке о Канцеларији за локални економски развој и пројекте („Службени лист Града 
Ниша“ бр. 39/2017), члана 9. Одлуке о буџету Града Ниша за 2019. годину („Службени лист Града Ниша“ 
бр. 118/2018 и 63/2019), а у складу са Програмом локалног економског развоја Града Ниша за 2019. 
годину, („Службени лист Града Ниша“ бр. 63/2019), дана 06.09.2019. године,   

Градоначелник Града Ниша  
 

Расписује 
 

ЈАВНИ ПОЗИВ БАНКАМА ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЗА КРАТКОРОЧНО 

КРЕДИТИРАЊЕ ПРИВРЕДНИХ СУБЈЕКАТА СА ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА НИША 

УЗ УЧЕШЋЕ ГРАДА НИША У СУБВЕНЦИОНИСАЊУ КАМАТЕ НА КРЕДИТЕ 

  
 
1. Позивају се банке заинтересоване да се пријаве за учешће у оквиру реализације Програма 

локалног економског развоја Града Ниша за 2019. годину - Мера за унапређење доступности 
финансирања ММСПП, за краткорочно кредитирање привредних субјеката са територије Града Ниша, уз 
учешће Града Ниша у субвенционисању камате на кредите за: 

 

 трошкове набавке машина и опреме,  

 осавремењивање процеса производње, 

 стабилизацију производње, 

 инвестирање у нова савремена средства за рад и производњу, 

 изградњу, реконструкцију и адаптацију пословног простора. 
 

Корисници кредитних средстава могу бити микро, мала и средња предузећа и предузетници, који 
нису у тешкоћама и регистровани су на територији Града Ниша.  

Mерa се реализујe као државна помоћ мале вредности (de minimis државна помоћ).  
 
Минимални износ кредита за који ће се субвенционисати камата је 100.000,00 динaра, а 

максимални износ кредита за који ће се субвенционисати камата је 1.500.000,00 динaра. 
Средства којима ће Град Ниш субвенционисати камату на додељене кредите износе 

9.000.000,00 динара. Град Ниш ће субвенционисати камату до утрошка средстава а најкасније до 
31.12.2019. године. Рок отплате је 12 месеци. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 70                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6. септембар 2019. године 
 

 

 

 

 
2. Oпшти услови који морају бити испуњени: 
 
- Да наменски, караткорочно, до 12 месеци, банка кредитира набавку средстава из овог јавног 

позива. 
- Да се наменско кредитирање дефинише у Уговору о пласману кредита на основу докумената о 

набавци робе и услуга (фактура, уговор, остала документација) и усклади са условима из Јавног позива. 
- Процену кредитног ризика и одобрење кредита врши банка у складу са својом пословном 

политиком. Корисник кредита ступа у пословни однос са банком. 
- Сав ризик одобравања и наплате кредита од корисника сноси банка, уз обезбеђење наменског 

праћења пласмана чију контролу ће банка омогућити Граду. 
- Динамика и начин отплате главнице: у једнаким месечним ратама. 
- Банци ће се субвенционисати ефективна камата. 
- Уговорне обавезе не могу се мењати за време трајања уговора. 
 

- Субвенционисање каматне стопе неће се вршити за кредите који се користе за: 

 Правна лица и предузетнике чија је претежна делатност трговина, 

 Организовање игара на срећу и лутрија и сличних делатности и намена, 

 Производњу и промет роба и услуга које се према домаћим прописима или 
међународним конвенцијама и споразумима сматрају забрањеним. 

 
3. Критеријуми за избор најповољније понуде: 
 
- Ефективна каматна стопа (ЕКС) кредита изражена у процентима вредноваће се са 60 пондера,  
- Број експозитура на територији Града Ниша вредноваће се са 20 пондера, 
- Укупан број запослених у свим експозитурама на територији Града Ниша вредноваће се са 20 

пондера. 
 

4. Право учешћа по овом јавном позиву имају све банке: 
 
- које су регистроване за обављање банкарских послова,  
- које доставе понуду у складу са овим јавним позивом. 
 
5. Понуда коју подноси банка Канцеларији за локални економси развој и пројекте треба да 

садржи: 
 

 - извод из АПР-а, не старији од шест месеци; 
- понуду са јасно израженом ефективном каматном стопом (ЕКС), бројем експозитура на 

територији Града Ниша и укупним бројем запослених у свим експозитурама на територији Града Ниша; 
- план отплате кредита са ратом од 12 месеци на износ од 1.000.000,00 динара. 
 
Ефективна каматна стопа је фиксна, јединствена за све износе и рокове отплате кредита, 

изражена у динарима и без девизне клаузуле. 
 
6. Понуде које нису сачињене у складу са овим јавним позивом неће се разматрати. 
Након разматрања приспелих понуда банака, Град Ниш ће са банком која испуњава услове 

закључити споразум о пословној сарадњи. 
 

7. Понуде са пратећом документацијом се подносе на писарници Канцеларије за локални 
економски развој и пројекте Града Ниша, Ул. Генерала Милојка Лешјанина 39, лично или препорученом 
поштом, у затвореним ковертама са назнаком:  

„Град Ниш – Понуда за краткорочно кредитирање привредних субјеката са територије Града 
Ниша“. 

 
8. Рок за достављање понуда је 10 дана од расписивања јавног позива (односно до 

16.09.2019. године) до 15.00 сати. Комисија за доделу финансијских средстава дужна је да Одлуку о 
избору најповољнијег понуђача донесе у року од осам дана од дана отварања понуда и све учеснике у 
јавном позиву обавести о избору најповољнијег понуђача. 

Благовременим ће се сматрати све пријаве које стигну у писарницу Канцеларије за локални 
економски развој и пројекте до наведеног рока, без обзира на начин достављања.  



 
 
 
 
 
6. септембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 70  Страна 3 
 

 
 

 

Текст јавног позива биће објављен у Службеном листу Града Ниша (бр. 70/2019 од 06.09.2019. 
године), на интернет страни Града Ниша (www.ni.rs) и Канцеларије за локални економски развој и 
пројекте (www.investnis.rs). 

Све додатне информације могу се добити у Канцеларији за локални економски развој и пројекте 
на телефон 018/504-654, путем електронске поште на е-mail: kler@gu.ni.rs или у просторијама у Ул. 
Генерала Милојка Лешјанина 39, Ниш. 
 
 

Број: 3539/2019-01    
Датум: 06.09. 2019. године 
 
 
 

 
Градоначелник 

Дарко Булатовић, с.р. 
 

 

2. 

 
На основу члана 54 Статута града Ниша (''Службени лист града Ниша“, број 88/2008, 143/16, i 

18/19) и Решења Градског већа града Ниша о прихватању учешћа у пројекту „TOMORROW“ у оквиру 
HORIZON 2020 Програма број 384-7 од 12.04.2019. године, 

Градоначелник града Ниша, донео је 
 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ПРОЈЕКТНОГ ТИМА ГРАДА НИША  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОЈЕКТА 

„TOMORROW“ 

 

 

Члан 1 

Образује се Пројектни тим града Ниша за реализацију пројекта „TOMORROW“ у саставу: 

1. Бојан Гајић, Енергетски менаџер града Ниша – координатор пројекта, 

2. Адријана Ранђеловић, Секретаријат за комуналне делатности, енергетику и саобраћај 
Градске управе града Ниша – члан, 

3. Иван Павловић, Канцеларија за локални економски развој и пројекте града Ниша  – члан, 

4. Миодраг Милошевић, Канцеларија за локални економски развој и пројекте града Ниша – 
члан 

 

Члан 2 

Задатак Пројектног тима града Ниша за реализацију пројекта подразумева иницирање и 
координирање активности неопходних за испуњење обавеза преузетих потписивањем Споразума о 
додели бесповратних средстава са Европском Комисијом и осталим партнерима на пројекту - Grant 
Agreement Number 847136 – TOMORROW. 

Обавеза Пројектног тима подразумева и активно учешће у активностима на реализацији пројекта 
„TOMORROW“ који су утврђени поменутим Споразумом о додели бесповратних средстава.  

 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 70                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6. септембар 2019. године 
 

 

 

 

 

Члан 3 

 

Задатак координатора пројекта „TOMORROW“ је да путем сталне комуникације са 
представницима Координатора пројекта, представницима партнера на пројекту, Европске Комисије и 
представницима повезаних организација иницира и координира активностима дефинисаним задатком 
Пројектног тима, као и да о овим активностима редовно извештава Градоначелника града Ниша. 

Истовремено са задацима дефинисаним првим ставом овог члана, координатор пројекта 
„TOMORROW“, има задатак да путем сталне комуникације са члановима Пројектног тима, 
представницима градских институција и служби и организацијама укљученим у активности пројекта 
иницира и координира свим активностима које је неопходно реализовати у циљу успешне реализација 
пројекта. 

Члан 4 

 

Финансијска средства за реализацију активности пројекта  „TOMORROW“ се обезбеђују у буџету 
града Ниша, а на основу закљученог Споразума о додели бесповратних средстава са Европском 
Комисијом - Grant Agreement Number 847136 – TOMORROW и финансијских прилива у градски буџет који 
се остварују по том основу. 

 

Члан 5 

Стручне, административне и организационе послове за потребе Пројектног тима града Ниша за 
реализацију пројекта „TOMORROW“ обављаће Канцеларија за локални економски развој и пројекте 
града Ниша. 

 

Члан 6 

Пројектни тим града Ниша за реализацију пројекта „TOMORROW“ је у обавези да своје задатке 
испуњава током трајања пројекта, као и након завршетка трајања у случају заосталих активности, 
активности које се односе на промоцију резултата пројекта и активности које су инициране током 
пројекта. 

 

Члан 7 

Ово решење објавити у „Службеном листу града Ниша“. 
 
 
 
 Број: 3517/2019-01 
 У Нишу, 04. 09. 2019. године 
        
 
 

Градоначелник 
Дарко Булатовић, с.р. 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
6. септембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 70  Страна 5 
 

 
 

 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 

3. 

 
На основу члана 28. став 3.Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености 

(„Сл.гласник РС“, бр. 36/09,88/10,38/15,113/17 и 113/17-др,.закон)  и члана 41.Пословника Општинског 
већа општине Бела Паланка („Сл.лист града Ниша“, бр.119/16),  

Општинско веће  општине Бела Паланка, на седници одржаној дана 29.08. 2019. године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о формирању  Савета за запошљавање општине Бела Паланка 

  
 

I Формира се   Савет за запошљавање општине Бела Паланка, у саставу :   
     

1. Драган Живковић,члан Општинског већа општине Бела Паланка - председник;   
2. Александра Ђорђевић,   начелник Општинске управе – члан; 
3. Дејан Видановић, помоћник председника општине – члан; 
4. Зоран Лилић, председник синдиката  - члан; 
5. Представник  Филијале Националне Службе за запошљавање -Испостава Бела Паланка – члан.     

  

 

II  Задатак Савета је да даје мишљења и препоруке надлежним органима општине Бела Паланка у 

вези са:  

 1.  плановима запошљавања, 
 2.  програмима и мерама активне политике запошљавања, 
 3. прописима из области запошљавања и 
 4. другим питањима од интереса за запошљавање.   
   
 

III    Мандат председника и чланова Савета траје 4 године.    
 
 

IV  Ступањем на снагу овог Решења, престаје да важи Решење о формирању Савета за запошљавање 
општине Бела Паланка бр.02-11/2015-III од 19.03.2015.године.   
 
V   Решење ступа на снагу даном доношења  и  објавиће се у „Службеном листу града Ниша“ 
                                                       
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

       Правни основ за доношење  Решења о формирању Савета за запошљавање општине Бела Паланка 
садржан је у одредбама Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености („Сл.гласник РС“, 
бр.36/09,88/10,38/15,113/17 и 113/17-др.), којима је регулисано да надлежни орган локалне самоуправе 
може да оснује Савет за запошљавање као и који су задаци и састав локалног Савета за запошљавање. 
       Имајући у виду напред наведено,  одлучено је као у диспозитиву Решења.       
 
Број: 02-122/2019-III 
У Белој Паланци 29.08.2019. године 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
                                                                                                                   

Председник 
Горан Миљковић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 70                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6. септембар 2019. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
6. септембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 70  Страна 7 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 70                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6. септембар 2019. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 

   
 
 

1. Одлука о расписивању јавног огласа за давање у закуп и на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини у општини Дољевац ..............  

1 

 

Град Ниш 

Градоначелник 

 

 

1. Јавни позив банкама заинтересованим за краткорочно кредитирање 
привредних субјеката са територије Града Ниша уз учешће Града Ниша у 
субвенционисању камате на кредите .......................................................................  

 
 
1 

   
2. Решење о образовању пројектног тима Града Ниша за реализацију пројекта  

''TOMORROW'' ................................................................................................................  
 
3 

   
   

   
 
 

1. Одлука о расписивању јавног огласа за давање у закуп и на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини у општини Дољевац ..............  

1 

 

Општина Бела Паланка 

Општинско веће 

 

 

3. Решење о формирање Савета за запошљавање општине Бела Паланка ........  5 
   
   
   
   
   

   
   
   

 
 
 

   

   
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


